



چهره خبر

ایسنا/ تالاب صالحیه با دستور رئیس جمهور احیا می شود.

علی محمد پهماسبی، دبیر ستاد ملی مقابله با گرد و غبار خبر داد: به

دستور رئیس جمهور تالاب صالحیه باید احیا شود و تمام دستگاه‌های درگیر مکلف به اقدام در این زمینه شده‌اند.

ایسنا/ با کمبود نیروی مشاور در مدارس مواجه هستیم.

مهدی کاظمی، معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش گفت:

پیگیری‌هایی از سوی وزارت آموزش و پرورش و همراهی‌هایی از سازمان اداره استخدامی انجام شده تا مجوزهایی را برای جذب نیروی مشاوره و تربیتی دریافت کنیم.

تسنیم/ ۲۳ درصد از تصادفات فوتی تهران مربوط به ۶۰ ساله‌ها است.

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور

تهران بزرگ با اعلام این خبر گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد بیشترین سن تصادفات مربوط به افراد ۶۰ سال به بالا و کمترین گروه سنی زیر ۲۰ سال است، همچنین گروه سنی زیر ۲۰ سال ۷ درصد و سنین بین ۲۰ تا ۳۰ سال ۲۴ درصد از تصادفات شهر تهران را به خود اختصاص می‌دهند.

ایسنا/ افزایش باران‌های پاییزه و زمستانه در ایران پیش‌بینی می‌شود.

بهزاد لایقی، سرپرست معاونت توسعه پیش‌بینی مدیریت مخاطرات جوی

سازمان هواشناسی کشور ضمن تأکید بر افزایش دما و تغییرات اقلیمی به تغییرات جریان‌های جوی اشاره کرد و از افزایش بارندگی‌ها طی پاییز و زمستان در نقاط مختلف کشور خبر داد.

ایرنا/ ساخت و سازهای غیرمجاز پایتخت در شورای شهر بررسی می‌شود.

پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای شهر تهران در واکنش به تذکر اعضای شورا پیرامون ساخت و ساز غیرمجاز گفت: ساخت و ساز غیرمجاز در هر سطحی که باشد باید تخریب شود.

مهر/ یک قلاده پلنگ ایرانی در پارک ملی توران مشاهده شد.

بهرامعلی ظاهری، مدیرکل محیط زیست استان سمنان با اعلام این خبر اظهار داشت: این پلنگ زیبای ایرانی توسط محیطبانان پارک ملی توران در شهرستان شاهرود مشاهده شده است.

فارس/ کمبودهای دارویی به بیش از ۲۰۰ قلم رسید.

محمد عبده‌زاده، رئیس سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران اعلام کرد: تعداد کمبودهای

دارویی به بیش از ۲۰۰ قلم دارو رسیده است که علل عمده آن تأمین نشدن بموقع ارز و ریال و نبود قیمت‌گذاری و پرداخت نشدن تسهیلات به شرکت‌های دارویی و مشکلات حواله ارز بوده است.



جشنواره گیلای شمیران برگزار می‌شود

میراث آریا/ رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان شمیرانات از برگزاری جشنواره گیلای چند منطقه از شهرستان خبر داد و گفت: برداشت گیلای در بیشتر

روستاهای شهرستان نظیر امامه، فشم، لواسان بزرگ و میگون از ابتدای تیرماه آغاز می‌شود. مرتضی نیکرو تصریح کرد: برداشت محصول گیلای و آلبالو در باغ‌های شهرستان یکی از نقاط مهم در توسعه گردشگری کشاورزی در منطقه است. وی خاطرنشان کرد: این جشنواره‌ها با برنامه‌ریزی و هماهنگی انجام شده به صورت محلی و منطقه‌ای از تاریخ اول الی ۲۰ تیرماه برگزار می‌شود.



سرمایه‌گذاری طرح‌های گردشگری جدید در مازندران

ایرنا/ مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران از صدور ۳۵ موافقت اصولی طرح‌های سرمایه‌گذاری در استان، در سه ماهه نخست سال جاری خبر داد. صادق بزرگر در جلسه کمیته فنی

سرمایه‌گذاری استان گفت: سرمایه‌گذاری در این طرح‌ها بیش از دو هزار و ۱۱۷ میلیارد تومان پیش‌بینی شده است و با بهره‌برداری از آن‌ها ۹۴۴ فرصت اشتغال در منطقه ایجاد می‌شود. وی خاطرنشان کرد: سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری در استان مازندران با توجه به ظرفیت‌های بالقوه از نظر میزان بازدهی توجیه پذیر است. بنابراین توصیه می‌کنیم که با در نظر گرفتن برنامه‌ریزی‌های لازم، در این زمینه سرمایه‌گذاری کنند.

رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت خبر داد

ارتقای ۱۲.۲ درصدی شاخص اهدای عضو در کشور

۱۸ هزار بیمار نیازمند دریافت عضو در کشور وجود دارد



رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از ارتقای شاخص اهدای عضو (PMP) در کشور از ۷.۸ درصد در سال ۹۹ به ۱۲.۲ درصد در سال گذشته خبر داد.

به گزارش ایرنا، امیرحسام علیرضایی گفت: سال ۹۹ تعداد اهدای عضو در کشور ۶۴۵ مورد بود که در سال ۱۴۰۰ به ۹۲۸ مورد رسید و در سال ۱۴۰۱ به ۱۰۱۶ مورد ارتقا یافت.

هم‌اکنون در کشور ۳۰ بخش پیوند کلیه، ۱۱ بخش پیوند کبد، ۳ بخش پیوند ریه، ۴ بخش پیوند پانکراس، ۱۸ بخش پیوند مغز استخوان، ۲۲ مرکز فراهم‌آوری و ۳۵ مرکز شناسایی پیوند، فعال است.

وی اظهار داشت: پیوند کلیه با ۴۰ هزار و ۹۵ مورد بیشترین میزان پیوندها در کشور از ابتدا تاکنون را داشته است. علیرضایی با بیان اینکه

هم‌اکنون در کشور ۳۰ بخش پیوند کلیه، ۱۱ بخش پیوند کبد، ۳ بخش پیوند ریه، ۴ بخش پیوند پانکراس، ۱۸ بخش پیوند مغز استخوان، ۲۲ مرکز فراهم‌آوری و ۳۵ مرکز شناسایی پیوند، فعال است



رتبه ۴۶ ایران در گردشگری سلامت در جهان

سرپرست مرکز نظارت و اعتباربخشی امور درمان وزارت بهداشت اعلام کرد: در رده‌بندی جهانی رتبه گردشگری سلامت ایران ۴۶ است.

به گزارش تسنیم، سیدهاشم دریاباری در اجلاس معاونان درمان دانشکده و دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور اظهار داشت: تعداد بیمارستان‌ها و مراکز دارای بخش بیماران بین‌الملل در این دولت با رشد قابل ملاحظه تا سال ۱۴۰۱ به ۲۳۳ مرکز و در سه ماهه اول ۱۴۰۲ به عدد ۲۴۷ مرکز رسیده است.



فعال هستند. همچنین در ۵۵ دانشگاه علوم پزشکی ۳۶ مرکز درمان ناباروری سطح ۲ ارائه خدمت می‌کنند. وی تصریح کرد: این خدمات در سطح یک شامل ویزیت، معاینه و انجام اقدامات پاراکلینیک اولیه، در سطح دو ارزیابی زوج نابارور، تشخیص علت ناباروری و انجام IUI و در سطح سه خدمات فوق‌تخصصی ناباروری (IVF) و ICSI و جراحی‌های پیشرفته آندومتریوز می‌شود.

وی گفت: تعداد مراجعه‌کنندگان غیرایرانی در سامانه سپاس از یک میلیون و ۱۳۶ هزار و ۶۳۵ نفر در سال ۱۴۰۰ به یک میلیون و ۲۳۳ هزار و ۸۹۶ نفر در سال ۱۴۰۱ رسیده است که نشانگر اعتماد گردشگران سلامت در منطقه به جمهوری اسلامی ایران است.

بیشترین ملیت‌ها در زمینه گردشگری سلامت که به ایران مراجعه می‌کنند به ترتیب از کشورهای افغانستان، عراق، عمان، بحرین، پاکستان، کویت، جمهوری آذربایجان، هندوستان، تاجیکستان و عربستان سعودی هستند.



۳۰ میلیون هکتار از کشور «فرسایش بادی» تحت تأثیر باد

ایسنا/ رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری گفت: براساس مطالعات بازنگری شناسایی کانون‌های بحرانی فرسایش بادی کشور به طور کلی در کل کشور مساحت مناطق تحت تأثیر فرسایش بادی در ۲۲ استان کشور حدود ۳۰ میلیون هکتار تعیین شد. عباسعلی نوبخت در مراسم روز جهانی مقابله با بیابان‌زایی و خشکسالی تصریح کرد: محدوده کانون‌ها که به آن بخش از مناطق تحت تأثیر فرسایش بادی اطلاق می‌شود که به منابع زیستی و اقتصادی آن منطقه خسارت وارد می‌کند، در کشور ۱۴ میلیون هکتار ارزیابی شده است.



آموزش مهارت به دانش‌آموزان از قاب تلویزیون

تسنیم/ مدیرکل دفتر آموزش متوسطه اول وزارت آموزش و پرورش با اشاره به طرح «تابستانه مهارت‌آموزی» برای دانش‌آموزان دوره اول متوسطه گفت: برنامه‌های آموزش مهارت از اول تیرماه از طریق شبکه آموزش پخش خواهد شد. حمید یزدانی اظهار داشت: تلاش می‌کنیم با آموزش بیش از ۳۰ مهارت متنوع در گام اول بتوانیم به کشف استعداد، توانایی و علائق دانش‌آموزان کمک کنیم. وی افزود: دانش‌آموزان برای انتخاب رشته آگاهانه باید با مهارت‌های مختلف آشنا شوند و بدانند به چه رشته‌هایی علاقه دارند.



آخرین مهلت ثبت‌نام «وام» ۲۰ میلیون بازنشستگان

ایسنا/ مهلت ثبت‌نام وام قرض‌الحسنه ۲۰ میلیونی بازنشستگان تأمین اجتماعی که از ۲۷ خردادماه آغاز شده امروز (۳۱ خردادماه) به پایان می‌رسد.

مبلغ وام از ۱۲ میلیون تومانی که در سال گذشته پرداخت می‌شد، به ۲۰ میلیون تومان افزایش یافته است که این تسهیلات در این مرحله، به ۴۰ هزار بازنشسته و مستمری‌بگیر تأمین اجتماعی پرداخت می‌شود. بعد از انجام این مرحله و مشخص شدن افراد واجد شرایط، پرداخت مرحله اول وام قرض‌الحسنه بازنشستگان در دستور کار قرار می‌گیرد.